
 
 

UCHWAŁA NR XIV/74/2025 
RADY GMINY BARANOWO 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024r. poz. 1283) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024. poz. 1530) Rada Gminy Baranowo, uchwala co następuje: 

§ 1. Nadać Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Baranowie, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VIII/43/2015 Rady Gminy w Baranowie z dnia 24 lipca 2015r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie, zmieniona uchwałą Nr VII/102/2016 
Rady Gminy Baranowo z dnia 29 marca 2016r.; Uchwałą Nr XXVI/155/2016 Rady Gminy Baranowo z dnia 
30 grudnia 2016r.; Uchwałą Nr XLVII/299/2018 Rady Gminy Baranowo z dnia 2 sierpnia 2018r. w sprawie 
zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Kozłowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 3929



Załącznik do uchwały Nr XIV/74/2025 

Rady Gminy Baranowo 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BARANOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie został utworzony uchwałą Nr X/38/90 Gminnej 
Rady Narodowej w Baranowie z dnia 24 lutego 1990r. w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Baranowie. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie zwany dalej „Ośrodkiem” jest gminną jednostką 
organizacyjną, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa nieposiadającą osobowości prawnej, 
realizującą zadania z zakresu pomocy społecznej oraz inne zadania powierzone na podstawie odrębnych 
przepisów. 

3. Ośrodek działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465 z późn.zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 z późn.zm.), 

4) niniejszego statutu. 

4. Siedziba Ośrodka mieści się w Baranowie, ul. Rynek 7. 

5. Ośrodek obejmuje zasięgiem swego działania teren Gminy Baranowo. 

6. Ośrodek może współpracować z instytucjami i organizacjami pozarządowymi wykonującymi zadania 
z zakresu pomocy społecznej także poza obszarem Gminy. 

7. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z pełnym brzmieniem nazwy i adresem siedziby. 

8. Ośrodek realizuje zadania: 

1) własne Gminy oraz zadania własne o charakterze obowiązkowym z zakresu pomocy społecznej, 

2) zlecone Gminie z zakresu administracji rządowej, 

3) inne zadania, zlecone przez Wójta lub Radę Gminy Baranowo. 

Rozdział 2. 
Cele i zakres działania Ośrodka 

§ 2. Celem działalności Ośrodka jest: 

1. Wspieranie osób i rodzin, z terenu Gminy Baranowo, w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

2. Zapobieganie trudnym sytuacjom życiowym przez podejmowanie działań zmierzających do życiowego 
usamodzielniania osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

3. Wdrażanie lokalnych programów pomocy społecznej na rzecz ograniczania i rozwiązywania 
występujących problemów społecznych. 

4. Podejmowanie działań wynikających z obwiązujących przepisów prawa, oraz powierzonych przez 
Organy Gminy Baranowo. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3929



§ 3. Zakres działania Ośrodka: 

1. Wykonywanie zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym i innych zadań własnych 
wymienionych w art. 17 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej oraz zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej realizowanych przez gminę, wymienionych w art. 18 ww. ustawy. 

2. Wykonywanie zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 
rządowych programów pomocy społecznej bądź innych ustaw mających na celu ochronę poziomu życia osób 
i rodzin. 

3. Analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy Społecznej. 

4. Praca socjalna rozumiana jako działalność zawodowa mająca na celu udzielanie pomocy osobom 
i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez 
pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi. 

5. Zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin. 

6. Dokonywanie analiz funkcjonowania pomocy społecznej oraz ocenę efektów jej działalności w gminie. 

7. Współdziałanie z grupami i społecznościami lokalnymi, mające na celu rozwijanie w nich zdolności do 
samodzielnego rozwiązywania własnych problemów, organizowanie różnorodnych form pomocy, w tym 
rozwijanie nowych form pomocy społecznej, a także udział w rozwijaniu infrastruktury odpowiadającej 
potrzebom społecznym. 

8. Realizacja Strategii Rozwiązywania Problemów Pomocy Społecznej Gminy Baranowo w zakresie 
pomocy społecznej. 

§ 4. Ośrodek realizuje zadania przewidziane ustawami, w szczególności w zakresie:  

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 146 z późn. zm.) 

3. Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 323 z późn. 
zm.) 

4. Ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1993 z późn. zm.) 

5. Ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” z dnia 4 listopada 2016r. (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1829) 

6. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 177 z późn. zm.) 

7. Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) 

8. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 424 z późn. zm.) 

9. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.Dz. U. z 2023r. poz. 1939 z późn. zm.) 

10. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 917) 

11. Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r., o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 421 z póź.zm.) 

12. Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1512) 

13. Ustawy z dnia 11 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1335) 

14. Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 953) 

15. Ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 
ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 859) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3929



16. Ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 
w 2023 r. oraz w 2024r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2024 r. poz. 303 z późn. zm.) 

17. Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. 
zm.) 

18. Ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 497 z późn. zm.) 

19. Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 475 z późn. zm.) 

20. Uchwał Rady Gminy Baranowo, porozumień zawartych z organami administracji rządowej i innych 
porozumień w celu wykonywania innych zadań gminy w zakresie pomocy społecznej. 

§ 5. 1. W celu realizacji zadań Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej, 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, organizacjami pozarządowymi, kościołami, 
pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej 
oraz odrębnych przepisach. 

2. Ośrodek może pozyskiwać środki zewnętrzne na realizację zadań statutowych. 

§ 6. Ośrodek jest podstawową jednostką organizacyjną systemu pomocy społecznej Gminy Baranowo. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik Ośrodka, który jest odpowiedzialny za całokształt 
funkcjonowania jednostki i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Kierownika Ośrodka wykonuje Wójt Gminy Baranowo. 

4. Kierownik Ośrodka realizuje zadania własne Gminy oraz zadania zlecone i działania w granicach 
wydanych upoważnień do zawierania umów, porozumień oraz wydawania decyzji administracyjnych 
udzielonych przez Radę Gminy Baranowo lub Wójta Gminy Baranowo. 

5. Upoważnienia, o których mowa w ust. 4 mogą być także udzielone innej osobie na wniosek Kierownika 
Ośrodka. 

6. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

7. Kierownik jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników i wykonuje 
w stosunku do nich wszelkie czynności wynikające ze stosunku pracy. 

8. W czasie nieobecności kierownika jego obowiązki pełni upoważniony pracownik. 

9. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi. 

10. W sprawach dotyczących funkcjonowania Ośrodka kierownik wydaje zarządzenia. 

11. Szczegółową strukturę organizacyjną, wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialność pracowników 
określa Regulamin Organizacyjny wprowadzony zarządzeniem Kierownika. 

Rozdział 4. 
Gospodarka majątkowa i finansowa 

§ 8. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową, posiadającą odrębny rachunek bankowy. 

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 z późn.zm.). 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków zwany „planem 
finansowym”, zatwierdzony przez Radę Gminy w budżecie Gminy. 

4. Ośrodek prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2023r. poz. 120 z późn. zm.). 

5. Ośrodek, jako gminna jednostka organizacyjna finansowana jest ze środków własnych Gminy oraz 
środków budżetu państwa w ramach realizacji zadań zleconych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3929



6. Kierownik Ośrodka zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 
wykorzystanie. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Statut nadaje Rada Gminy Baranowo w formie uchwały. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3929


	UCHWAŁA NR XIV/74/2025 RADY GMINY BARANOWO z dnia 1 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BARANOWIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 8



	Rozdział 2 - Cele i zakres działania Ośrodka w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4
	ust. 9 w zał.1 § 4
	ust. 10 w zał.1 § 4
	ust. 11 w zał.1 § 4
	ust. 12 w zał.1 § 4
	ust. 13 w zał.1 § 4
	ust. 14 w zał.1 § 4
	ust. 15 w zał.1 § 4
	ust. 16 w zał.1 § 4
	ust. 17 w zał.1 § 4
	ust. 18 w zał.1 § 4
	ust. 19 w zał.1 § 4
	ust. 20 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 11 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Gospodarka majątkowa i finansowa w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9




		2025-04-14T12:53:29+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




